

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	94	94	-	80	11	3	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	152	152	-	114	32	6	-	-	-
из них женщин	44	44	-	44	-	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Аппарат управления																							
1805	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления Планово-экономическое управление Отдел ценообразования и экономики производства																							
1086А, 1893А(1086А)	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1807	Ведущий инженер-экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Аппарат управления Управление договорных отношений Договорный отдел																								
1809	Ведущий инженер-экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления Управление информационных технологий Отдел обслуживания технических средств и системных программ																								
1810	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления Управление информационных технологий Отдел сопровождения задач оперативного учета																								
1811	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1812	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления Управление информационных технологий Отдел сопровождения задач производственного учета																								
1813A, 1814A(1813A)	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления Управление информационных технологий Отдел сопровождения задач регламентированного учета																								
1815	Старший программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1816	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления Управление информационных технологий																								
1817	Главный программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления Управление капитального строительства Отдел инженерных изысканий																								
1818	Главный маркшейдер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1819	Геодезист-маркшейдер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления Централизованная бухгалтерия Группа расчетов с персоналом по оплате труда																								
1820	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод КПД Арматурный цех Бригада №88																								
1821	Арматурщик 3 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
Завод КПД Ремонтно-механический цех Бригада №50																								
1822	Резчик-оператор установок плазменной резки 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
Завод КПД Ремонтно-механический цех Бригада №52																								
1823	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Завод КПД Ремонтно-строительный участок Бригада №99 Обслуживающий персонал																								
1824	Уборщик помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Медико-санитарная часть																								
1825	Заместитель главного врача	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное подразделение "Вагон-буфет"																								
1826	Старший продавец	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Обособленное подразделение "НОВО КОМАРОВО" Коммерческая служба Отдел по реализации жилья																							
1827А, 1828А(1827А)	Ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное подразделение "НОВО КОМАРОВО" Обслуживающий персонал																							
1829	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное подразделение "Ново-Патрушево №2" Обслуживающий персонал																							
1830	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление гражданского проектирования Архитектурный отдел																							
1831	Главный архитектор проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление гражданского проектирования Группа выпуска документации и оперативной печати																							
1832	Оператор	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1833	Старший оператор	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1834	Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление гражданского проектирования Группа генплан																							
1835	Архитектор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1836	Главный специалист генплана	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление гражданского проектирования Санитарно-технический отдел Группа водоснабжения																							
1837	Инженер 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1838	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1839А, 1840А(1839А)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление гражданского проектирования Санитарно-технический отдел Группа отопления и вентиляции																							
1841А, 1842А(1841А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1843А, 1844А(1843А)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1845	Инженер 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1846	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление гражданского проектирования Санитарно-технический отдел																							
1847	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

1848А, 1849А(1848А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление гражданского проектирования																							
1850	Главный конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление гражданского проектирования Технологический отдел																							
1851	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1852А, 1853А(1852А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление гражданского проектирования																							
1854	Главный специалист по авторскому надзору	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление гражданского проектирования Электротехнический отдел																							
1855А, 1856А(1855А) ,1857А (1855А)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1858	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1859	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1860	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление кирпичного строительства Участок кирпичного строительства Бригада № 8																							
1861	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление кирпичного строительства Участок кирпичного строительства Комплексная бригада №7																							
1862	Стропальщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление кирпичного строительства Участок монолитных работ Бригада № 1																							
1863	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление кирпичного строительства Участок монолитных работ Бригада № 2																							
1864	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1865	Бетонщик 3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Управление кирпичного строительства Участок монолитных работ Бригада № 3																							
1866	Подсобный рабочий 1 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1867	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление кирпичного строительства Участок монолитных работ Бригада № 4																							
1868	Подсобный рабочий 1 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1869	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1870	Арматурщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1871	Стропальщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации																							
1872	Инженер по эксплуатации и снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Обслуживающий персонал																							
1873	Уборщик помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации седельных тягачей																							
1874	Водитель	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1875	Водитель	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации грузового транспорта (25тн)																							
1876	Водитель	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1877	Водитель	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации автобетоносмесителей																							
550	Водитель	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации спецмашин																							
1879	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации автобусов																							
1880	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации спецмашин																							
1881	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации легкового транспорта																							
1882	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1883	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Управление монтажных работ Участок лифтомонтажных работ Бригада № 6																							
1884	Уборщик помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление отделочных работ Участок отделочных работ																							
1885	Старший механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада № 3																							
742	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сборно-монолитного каркаса																							
977	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление производственно-технологической комплектации Обслуживающий персонал																							
1886	Уборщик помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок ремонтных работ Ремонтно-строительная бригада №2																							
1887	Рабочий по обслуживанию и ремонту помещений 3 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Физкультурно-оздоровительный комплекс "Домостроитель" Обслуживающий персонал																							
1888	Уборщик ФОК	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех СМК Обслуживающий персонал																							
1889	Уборщик помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление сантехнических работ Цех сантехзаготовок																							
1017	Подсобный рабочий 1 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1019	Слесарь-сантехник 3 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1020	Слесарь-сантехник 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1022	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1021	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1890	Старший мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управления сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №6																							
1891	Слесарь-сантехник 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Управление производственно-технологической комплектации Участок по складированию и хранению грузов																							
1112	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1113	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление отделочных работ Участок отделочных работ																							
1078	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Управление механизации Ремонтно-механический цех																								
1111	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление механизации РМЦ																								
465	Слесарь по ремонту агрегатов 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод КПД Участок по ремонту грузоподъемных механизмов																								
1090	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1087	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1085	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1093	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
Управление гражданского проектирования Электротехнический отдел																								
1878А, 1892А(1878А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 19 декабря 2022 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер АО «ТДСК»

(должность)



(подпись)

Антипов Д. Н.

(ФИО)


09 ЯНВ 2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления по промышленной и экологической безопасности (должность)	 (подпись)	Девятирова Я. Г. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)
Начальник управления по правовой и кадровой политике (должность)	 (подпись)	Полуянова Н. П. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)
Главный врач МСЧ (должность)	 (подпись)	Зуева Е. Г. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)
Заместитель начальника управления по организации труда и заработной платы (должность)	 (подпись)	Шарипова М. А. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)
Руководитель службы охраны труда управления по промышленной и экологической безопасности (должность)	 (подпись)	Павлова С. А. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)
Председатель профсоюзной организации АО «ТДСК» (по согласованию) (должность)	 (подпись)	Черкашина Л. Е. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5164 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Тюленёв Дмитрий Николаевич (ФИО)	19.12.2022 (дата)
---------------------------------	---	-------------------------------------	----------------------

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Акционерное общество «Тюменская домостроительная компания»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Завод КПД Арматурный цех Бригада №88: 1821-арматурщик 3 разряда	Производить доплаты за вредные условия труда	компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ	с 09.01.2023г	УОГЗ, УЛиЭБ, УПКП, ЦБ	Выполнено
	В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня химического фактора, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.	предупреждение профессиональных заболеваний	Постоянно	УЛиЭБ, УПКК, ЗКПД	Выполнено
	В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применять средства индивидуальной защиты органов слуха	предупреждение профессиональных заболеваний	Постоянно	УЛиЭБ, УПКК, ЗКПД	Выполнено
Завод КПД Ремонтно-механический цех Бригада №50: 1822-резчик-оператор установок плазменной резки 4 разряда	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ	1 раз в год	УЛиЭБ, МСЧ, ЗКПД	Выполнено
	В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня химического фактора, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.	предупреждение профессиональных заболеваний	Постоянно	УЛиЭБ, УПКК, ЗКПД	Выполнено

	В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применять средства индивидуальной защиты органов слуха	предупреждение профессиональных заболеваний	Послеобко	УлиФБ, УПТК, ЗКПД	Выполнено
	Обеспечить работников, которые заняты на вредных условиях труда, молоком или другими равноценными продуктами	гарантии за вредные условия труда, исполнение ст. 222 ТК РФ	с 09.01.2023	УлиФБ, столовая, ЗКПД	Выполнено
	Производить доплаты за вредные условия труда	компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ	с 09.01.2023	УлиФБ, УПКП, УбТЧЗ, УБ	Выполнено
Медико-санитарная часть: 1825-заместитель главного врача	Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ	1 раз в год	УлиФБ, МСЧ,	Выполнено
Управление кирпичного строительства Участок кирпичного строительства Бригада № 8: 1861-подсобный рабочий	Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ	1 раз в год	УлиФБ, МСЧ, УКирС	Выполнено
Управление кирпичного строительства Участок кирпичного строительства Комплексная бригада №7: 1862-стропальщик 3 разряда	Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ	1 раз в год	УлиФБ, МСЧ, УКирС	Выполнено
Управление кирпичного строительства Участок монолитных работ Бригада № 2: 1865-бетонщик 3 разряда	Производить доплаты за вредные условия труда	компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ	с 09.01.2023	УлиФБ, УПКП, УбТЧЗ, УБ	Выполнено

	В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применять средства индивидуальной защиты органов слуха	предупреждение профессиональных заболеваний	Постоянно	Ули 75, УПК, УКС	Выполнено
	Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.	профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5	Постоянно	УПК, УКС	Выполнено
Управление кирпичного строительства Участок монолитных работ Бригада № 3: 1866-подсобный рабочий 1 разряда	Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ	1 раз в год	Ули 75, МСЧ, УКС	Выполнено
Управление кирпичного строительства Участок монолитных работ Бригада № 4: 1868-подсобный рабочий 1 разряда, 1870-арматурщик 3 разряда, 1871-стропальщик 3 разряда	Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ	1 раз в год	Ули 75, МСЧ, УКС	Выполнено

<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации седельных тягачей: 1874-водитель, 1875-водитель</p>	<p>Для устранения вредного воздействия вибрации на работающих должны применяться следующие мероприятия: снижение вибрации в источнике ее образования конструктивными или технологическими мерами; уменьшение вибрации на пути ее распространения средствами виброизоляции и вибропоглощения; дистанционное управление, исключающее передачу вибрации на рабочие места; средства индивидуальной защиты.</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>исполнено</p>	<p>Упч 95, УпТК, УМ</p>	<p>Выполнено</p>
	<p>Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами</p>	<p>предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ</p>	<p>1 раз в год</p>	<p>Упч 95, МСМ, УМ</p>	<p>Выполнено</p>
	<p>Производить доплаты за вредные условия труда</p>	<p>компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ</p>	<p>с 09.01.2023</p>	<p>Упч 95, Упч КР, Упч ИЗ, ЦБ</p>	<p>Выполнено</p>

<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации грузового транспорта (25тн): 1876-водитель, 1877-водитель</p>	<p>Для устранения вредного воздействия вибрации на работающих должны применяться следующие мероприятия: снижение вибрации в источнике ее образования конструктивными или технологическими мерами; уменьшение вибрации на пути ее распространения средствами виброизоляции и вибропоглощения; дистанционное управление, исключающее передачу вибрации на рабочие места; средства индивидуальной защиты.</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>Исполнено</p>	<p>Ули 95, УПТК, УМ</p>	<p>Выполнено</p>
	<p>Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами</p>	<p>предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ</p>	<p>1 раз в год</p>	<p>Ули 95, МСЧ, УМ</p>	<p>Выполнено</p>
	<p>Производить доплаты за вредные условия труда</p>	<p>компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ</p>	<p>с 09.01.2023</p>	<p>Ули 95, УПЧКП, ЧОПЗ, ЧФ</p>	<p>Выполнено</p>

<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации автобетоносмесителей: 550-водитель</p>	<p>Для устранения вредного воздействия вибрации на работающих должны применяться следующие мероприятия: снижение вибрации в источнике ее образования конструктивными или технологическими мерами; уменьшение вибрации на пути ее распространения средствами виброизоляции и вибропоглощения; дистанционное управление, исключающее передачу вибрации на рабочие места; средства индивидуальной защиты.</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>Постоянно</p>	<p>УРи 75, УЛГК, УМ</p>	<p>Выполнено</p>
<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации спецмашин: 1879-водитель, 1881-водитель</p>	<p>Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам</p>	<p>предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ</p>	<p>Троз в чер</p>	<p>УРи 75, МСЧ, УМ</p>	<p>Выполнено</p>
<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации автобусов: 1880-водитель</p>	<p>Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам</p>	<p>предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ</p>	<p>Троз в чер</p>	<p>УРи 75, МСЧ, УМ</p>	<p>Выполнено</p>

<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации легкового транспорта: 1882-водитель</p>	<p>Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам</p>	<p>предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ</p>	<p><i>Трудовой кодекс</i></p>	<p><i>УП, ФБ, МСЧ, УМ</i></p>	<p><i>Выполнено</i></p>
<p>Управление сборно-монолитного каркаса Участок №1 Бригада № 3: 742-подсобный рабочий 2 разряда</p>	<p>Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам</p>	<p>предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ</p>	<p><i>Трудовой кодекс</i></p>	<p><i>УП и ФБ, МСЧ, УСМК</i></p>	<p><i>Выполнено</i></p>
<p>Управление сборно-монолитного каркаса : 977-главный инженер</p>	<p>Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам</p>	<p>предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ</p>	<p><i>Трудовой кодекс</i></p>	<p><i>УП и ФБ, МСЧ, УСМК</i></p>	<p><i>Выполнено</i></p>
<p>Участок ремонтных работ Ремонтно-строительная бригада №2: 1887-рабочий по обслуживанию и ремонту помещений 3 разряда</p>	<p>Разработать список контингента работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам</p>	<p>предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ</p>	<p><i>Трудовой кодекс</i></p>	<p><i>УП и ФБ, МСЧ, УРР</i></p>	<p><i>Выполнено</i></p>
<p>Управление сантехнических работ Цех сантехзаготовок: 1019-слесарь-сантехник 3 разряда, 1020-слесарь-сантехник 4 разряда</p>	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применять средства индивидуальной защиты органов слуха</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p><i>Пособие</i></p>	<p><i>УП и ФБ, УПТК, УСТР</i></p>	<p><i>Выполнено</i></p>
	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня химического фактора, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p><i>Пособие</i></p>	<p><i>УП и ФБ, УПТК, УСТР</i></p>	<p><i>Выполнено</i></p>

Управление сантехнических работ Цех сантехзаготовок: 1022-электросварщик ручной сварки 5 разряда, 1021-электросварщик ручной сварки 4 разряда	В целях снижения вредного воздействия ультрафиолетового излучения применять средства индивидуальной защиты	предупреждение профессиональных заболеваний	Посвящено	УПчЭБ, УПТК, УСР	Вотомлено
	В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня химического фактора, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.	предупреждение профессиональных заболеваний	Посвящено	УПчЭБ, УПТК, УСР	Вотомлено
	Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.	профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5	Посвящено	УПчКП, УСР	Вотомлено
Управления сантехнических работ Участок сантехнических работ Бригада №6: 1891-слесарь-сантехник 4 разряда	Производить доплаты за вредные условия труда	компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ	с 09.01.2023	УПчЭБ, УПчКП, УОТБЗ УБ	Вотомлено
	Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.	профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5	Посвящено	УПчКП, УСР	Вотомлено
	В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня химического фактора, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.	предупреждение профессиональных заболеваний	Посвящено	УПчЭБ, УПТК, УСР	Вотомлено

	Обеспечить работников, которые заняты на вредных условиях труда, молоком или другими равноценными продуктами	гарантии за вредные условия труда, исполнение ст. 222 ТК РФ	с 09.01.2023	Ули 95, Степнова, УСП	Выполнено
Завод КПД Участок по ремонту грузоподъемных механизмов: 1093-электросварщик ручной сварки 5 разряда	В целях снижения вредного воздействия ультрафиолетового излучения применять средства индивидуальной защиты	предупреждение профессиональных заболеваний	Постоянно	Ули 95, УПТК, ЗКРД	Выполнено
	В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня химического фактора, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.	предупреждение профессиональных заболеваний	Постоянно	Ули 95, УПТК, ЗКРД	Выполнено
	Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.	профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5	Постоянно	Ули КП, ЗКРД	Выполнено

Дата составления: 19 декабря 2022 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер АО «ТДСК»

(должность)



(подпись)

Антипов Д. Н.

(ФИО)

09 ЯНВ 2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления по промышленной и экологической безопасности (должность)	 (подпись)	Девят'ярова Я. Г. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)
Начальник управления по правовой и кадровой политике (должность)	 (подпись)	Полуянова Н. П. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)
Главный врач МСЧ (должность)	 (подпись)	Зуева Е. Г. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)
Заместитель начальника управления по организации труда и заработной платы (должность)	 (подпись)	Шарипова М. А. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)
Руководитель службы охраны труда управления по промышленной и экологической безопасности (должность)	 (подпись)	Павлова С. А. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)
Председатель профсоюзной организации АО «ТДСК» (по согласованию) (должность)	 (подпись)	Черкашина Л. Е. (ФИО)	09 ЯНВ 2023 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5164 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Тюленёв Дмитрий Николаевич (ФИО)	19.12.2022 (дата)
---------------------------------	---	-------------------------------------	----------------------